

各位

会社名 株式会社エーアンドエーマテリアル

代表者 代表取締役社長 巻野 徹

コード番号 5391 (東証1部)

問合せ先 取締役執行役員総務部長 新川 篤志

電話番号 045 - 503 - 5760

耐火二層管事業における昭和電工建材株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、平成28年12月15日開催の取締役会において、昭和電工建材株式会社(以下、「昭和電工建材」) との間で、耐火二層管事業における業務提携に関する契約締結を決議しましたので、下記のとおりお知らせい たします。

記

1. 業務提携の理由

当社及び昭和電工建材は、長年にわたり耐火二層管業界において事業を展開しておりますが、競合他社に加え他管種との受注競争が厳しくなることが予想されます。このような状況の中、両社の製品構成を合理化し、お互いの強みを伸ばすことにより、業績及び企業価値の向上を図るため、業務提携することに基本合意いたしました。

昭和電工建材との業務提携では共同開発も視野に入れており、事業領域を拡大し、さらにお客様のニーズに 応えることを目的としております。

2. 業務提携の内容

- (1)原材料の共同購入
- (2) 遮音管、集合管の仕入
- (3) 直管製造の受託
- (4)継手製造の委託
- (5) その他の事項

3. 業務提携の相手先の概要

(1)名 称	昭和電工建材株式会社
(2)所 在 地	神奈川県横浜市神奈川区恵比須町2番地1
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 寺田 徹
(4)事 業 内 容	左官・防水材事業、管工機材事業
(5)資 本 金	250,000 千円
(6)設 立 年 月 日	昭和 52 年 12 月
(7)大株主及び持株比率	昭和電工株式会社 100%

4. 日程

(1)取締役会決議日 平成28年12月15日

(2)契約締結日 平成28年12月15日

(3)事業開始日 平成29年4月1日

5. 今後の見通し

本業務提携が当社の業績に与える影響は現時点では軽微ですが、今後の業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。